
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
՚________________ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագաձոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
16 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ N 1

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ- 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆՎԱՐԻ 16-Ի 
N 1 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել Արագածոտնի մարզի Ալագյւսզ համայնքի ավագանու 2026 թվականի հունվարի 16-ի N 1 հերթական նիստի 
օրակարգը.
1. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի 2026 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին,
2. Արագածոտնի մւսրզի Ալագյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի չորրորդ եռամսյակի կատարման ընթացքի մասին 
հաղորդումը հաստատելու մասին,
3. Արագածոտնի մարզի Ալւսգյազ համայնքի 2025 թվականի բյուջեի տարեկան կատարման ընթացքի մասին 
հաղորդումը հւսստատելու մասին,
4. Արագածոտնի մարզի Ալագյազի համայնքապետարանի 2026 թվականի աշխատակազմի աշխատակիցների 
թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը սահմանելու մասին,
5. Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Դյա թազա, Կանիաշիր և Սադունց վարչական 
բնակավայրերում կանգառների կառուցման աշխւստանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի 
պատրաստման և աշխատւսնքները իրականացման համար գումար հատկացնելու մասին,

Կողմ -5

Խ Ո ՒԴՈՅԱՆ  ՋԱԼԻԼ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

ԱԱ1՜ՍՍ՜ՈՒԴՈՎ ՌԵԶՈ 

Մ Ո ՒՐԱ Դ Ո Վ  ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԱԽՄՈԻԴՈՎ

mailto:alagyazhp@mail.ru


r

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
_____________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ__________ ___________

Հայաստանի Հանրապետության Արագաձոտնի մարզի Լկագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագաձոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14, alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
16 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ N 2

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետի և 
«Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ  օրենքի 32-րդ հոդվածի պահանջներով և հաշվի առնելով հանրային բաց 
քննարկումները' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Հաստատել Ալագյազ համայնքի 2026 թվականի բյուջեն' եկամտային 324 217 700 (երեք հարյուր քսանչորս ւփլիոն 
երկու հարյուր տասնյոթ հազար յոթ հարյուր) ՀՀ  դրամ, 374 041 700 (երկու հարյուր յոթանասունչորս միլիոն 
քառասունմեկ հազար յոթ հարյուր) ՀՀ  դրամ 2025 թվականի տարեվերջյան մնացորդ և ծախսային 698 259 400 (վեց 
հարյուր իննսունութ միլիոն երկու հարյուր հիսունինը հազար չորս հարյուր) Հ Հ  դրամ' համաձայն հավելված 1-ի:

Կողմ -5 Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

Խ Ո ՒԴՈՅԱՆ  Զ ԱԼԻԼ

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ

Մ Ա Խ Մ Ո ՒԴ Ո Վ  Ռ-ԵԶՈ

Մ Ո ՒՐԱ Դ Ո Վ  ՍԵՐԺԻԿ

ՉՈԼՈ ՅԱ ՆՇԻՐԱ ԼԻ

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
16 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ N 3

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՉՈՐՐՈՐԴ 
ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԸՆԹԱՑՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ  օրենքի 18-րգ հոդվածի 1-ին մասի 6֊րդ կետի և 
«Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ  օրենքի 35-րդ հոդվածի պահանջներով' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի բյուջեի չորրորդ եռամսյակի կատարման վերաբերյալ 
հաղորդումը' համաձայն հավելված 1-ի:

Կողմ -5

Խ Ո ՒԴՈՅԱՆ  ՋԱԼԻԼ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

Մ Ա Խ Մ Ո ՒՌ Ո Վ  Ո-ԵԶՈ 

Մ ՈՒՐԱԴՈՎ  

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

mailto:alagyazhp@mail.ru


աՇՎԵՏՎՈԻԹՑՈԻՆ
աՄԱՅՆՔԻ ԲՑՈԻՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

. 0 Ն01.2025թ.-31.12 .2025թ. ժամանակահատվածի համար
' < Լ ՜ ձ  Գ 3

4 ^ : . .
1. Համայնքի անվանումը________ 1կագյազի հւսմւ
2. Փոստային հասցեն.
3. Համայնքի տեղաբաշխման մարզը և համայնքի կոդըքյխ^րյոէ^ետային ծախսերի տարածքային դասակարգման
4.9սւփի միավորը ' հազար դրամ Jj ^  ¥ ք ր  ՚/'• ;•
« 1 6 »  « Հ ո ւն վ ա ր ի »  2026թ ii-c a  Լ- Wt-lM*'' և ՜Տ .,՜ ւճ Հ * .ձ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ ,

Կ.Տ. - ' v i l

ճ էԻ 1 1
յ Տ ա ս մ յ

; « օ  ., .

■'iL
(սաոյաւգրաթյուն)

Տ ա ր ե կ ա ն  հ ա ս տ ա տ վ ա ծ  պ լա ն Տ ա ր ե կ ա ն  ճ ? տ վ ա ծ  պ լա ն Փ ա ս տ ա ց ի

| Տ ողի

% 2 i y  ¥  V d

h tu if to p - ֊

*  ^  W  I ................. .
— -՜Ը ն դ ճ և ք ե ն ր ա յդ  թ վ ո ւմ Ը նդ ա մ ե ն ը ա յդ  թ վ ո ւմ Ը նդ ա մ ե ն ը ա յդ  թ վ ո ւմ

NN Ե կ  ա մ ա ւս ա ե ս ա կ ե ե ր ը (U.5+U.6) վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս Ֆ ոն վ ա յի ն  մ ա ս (U.8+U.9) վ ա ր չա կ ա ն  բ յո ւջե Ֆ ո ն դ ա յի ն  բ յո ւջե (U .11+U .12) վ ա ր չա կ ա ն  բ յո ւջե Ֆ ո ն դ ա յի ն  բ յո ւջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0 0 0
Ը Ն Դ Ա Մ Ե Ն Ը  Ե Կ Ա Մ Ո Ւ Տ Ն Ե Ր  ( տ ո ղ  1 1 0 0  +  տ ո ղ  
12 0 0 + տ ա լ  1 3 0 0 )

3 0 6 ,7 7 9 ,7 0 0 .0 0 2 6 6 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 8 8 ,1 6 3 ,8 0 0 .0 0 4 0 6 ,3 5 1 ,1 2 8 .0 0 3 1 5 ,7 8 5 ,6 1 2 .0 0 1 3 8 ,0 6 5 ,5 1 6 .0 0 3 6 6 ,7 1 9 ,8 4 2 .0 0 3 1 6 ,8 1 8 ,1 4 2 .0 0 4 9 ,9 0 1 ,7 0 0 .0 0

1 1 0 0
ա յդ  թ վ ո ւ մ ’ 1 .Հ Ա Ր Կ Ե Ր  Ե Կ  Տ Ո Ւ Ր Ք Ե Ր  ( տ ո ղ  1 1 1 0  +  տ ո ղ  

1 1 2 0  +  տ ո ղ  1 1 3 0  +  տ ո ղ  1 1 4 0  +  տ ո ղ  1 1 5 0 )
7 1 0 0 3 3 ,2 9 2 ,0 0 0 .0 0 3 3 ,2 9 2 ,0 0 0 .0 0 X 3 3 ,2 9 2 ,0 0 0 .0 0 3 3 ,2 9 2 ,0 0 0 .0 0 X 3 4 ,4 3 6 ,0 2 4 .0 0 3 4 ,4 3 6 ,0 2 4 .0 0 X

1 1 1 0
ա յդ  թ վ ո ւ մ ՝ 1 .1  Գ ո ւ յք ա յի ն  հ ա ր կ ե ր  ա ն շ ա ր ժ  գ ո ւ յք ի ց  (տ ո ղ  

1 1 1 1  + տ ո ղ 1 1 1 2  +  տ ո ղ  1 1 1 3 )
7 1 3 1 2 1 ,2 2 0 ,0 0 0 .0 0 2 1 ,2 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 1 ,2 2 0 ,0 0 0 .0 0 2 1 ,2 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 3 ,1 3 3 ,9 7 6 .0 0 2 3 ,1 3 3 ,9 7 6 .0 0 X

1 1 1 2
ձ ո ղ ի  հ ա ր կ  հ ա մ ա յն ք ն ե ր ի  վ ա ր չա կ ա ն  տ ա ր ա ծ ք ն ե ր ո ւ մ  

գ տ ն վ ո ղ  հ ո ղ ի  հ ա մ ա ր
1 ,4 9 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,4 9 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,4 9 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,4 9 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 ,3 4 5 ,4 0 0 .0 0 3 ,3 4 5 ,4 0 0 .0 0 X

1 1 1 3 Հ ա մ ա յն ք ի  բ յո ւջ ե  մ ո ւ տ ք ա գ ր վ ո ղ  ա ն շ ա ր ժ  գ ո ւ յք ի  հ ա ր կ 1 9 ,7 3 0 ,0 0 0 .0 0 1 9 ,7 3 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 9 ,7 3 0 ,0 0 0 .0 0 1 9 ,7 3 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 9 ,7 8 8 ,5 7 6 .0 0 1 9 ,7 8 8 ,5 7 6 .0 0 X

1 1 2 0 1 .2  Գ ո ւ յք ա յի ն  հ ա ր կ ե ր  ա յ լ  գ ո ւ յք ի ց 7 1 3 6 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 0 ,2 2 1 ,0 4 8 .0 0 1 0 ,2 2 1 ,0 4 8 .0 0 X

11 2 1 ա յդ  թ վ ո ւ մ ' Գ ո ւ յք ա հ ա ր կ  փ ո խ ա դ ր ա մ ի ջ ո ց ն ե ր ի  հ ա մ ա ր 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 0 ,2 2 1 ,0 4 8 .0 0 1 0 ,2 2 1 ,0 4 8 .0 0 X

1 1 3 0

1 . 3  Տ ե ղ ա կ ա ն  տ ո ւ ր ք ե ր  (տ ո ղ  Ո Յ Ս 1  +  տ ո ղ  1 1 3 U Z  +  տ ո ղ  

1 1 3 0 3  +  տ ո ղ  1 1 3 0 4  +  տ ո ղ  1 1 3 0 5  +  տ ո ղ  1 1 3 0 6  +  տ ո ղ  
1 1 3 0 7  +  տ ո ղ  1 1 3 0 8  +  տ ո ղ  1 1 3 0 9  +  տ ո ղ  1 1 3 1 0  +  տ ո ղ  

1 1 3 1 1 + տ ո ղ  1 1 3 1 2 +  տ ո ղ  1 1 3 1 3  +  տ ո ղ  1 1 3 1 4 + տ ո ղ
1,1 .3 .1K *  ւ ո ո ո . 1 1 ,3 . 1 . & . 7 * . l a n a . - l i Յ- l f i . ձ . ա ո ո ______

7 1 4 5 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,0 8 1 ,0 0 0 ,0 0 1 ,0 8 1 ,0 0 0 .0 0 X



1 1 3 0 7
ձ ա մ ա յև ք ի  վ ա ր չա կ ա ն  տ ա ր ա ծ ք ո ւ մ  ո գ ե լի ց  ե  

ա լկ ո հ ո լա յի ն  խ մ ի չք ն ե ր ի  և  (կ ա մ )  ծ խ ա խ ո տ ի  

ա ռ տ ա ո ո ա և ո հ  մ ա ճ ա ռ օ ե  ա ա յտ մ ո ա ւ ա ն . հ ա մ ա ո

1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 7 2 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,0 8 1 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 8 1 ,0 0 0 .0 0 X

1 2 0 0
2 . Պ Ա Շ Տ Ո Ն Ա Կ Ա Ն  Դ Ր Ա Մ Ա Շ Ն Ո Ր Հ Ն Ե Ր  ( տ ո ղ  1 2 1 0  +  
տ ո ղ  1 2 2 0  +  տ ո ղ  1 2 3 0  +  տ ո ղ  1 2 4 0  +  տ ո ղ  1 2 5 0  +  տ ո ղ  
1 2 6 0 )

7 3 0 0 2 6 1 ,9 8 7 ,7 0 0 .0 0 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 4 0 ,6 6 3 ,8 0 0 .0 0 3 1 3 ,3 3 6 ,1 0 7 .0 0 2 2 2 ,7 7 0 ,5 9 1 .0 0 9 0 ,5 6 5 ,5 1 6 .0 0 2 7 2 ,6 7 2 ,2 9 1 .0 0 2 2 2 ,7 7 0 ,5 9 1 .0 0 4 9 ,9 0 1 ,7 0 0 .0 0

1 2 5 0
2 .5  Ը ն թ ա ց ի կ  ն ե ր ք ի ն  պ ա շ տ ո ն ա կ ա ն  դ ր ա մ ա շ ն ո ր հ ն ե ր ՜ 
ս տ ա ց վ ա ծ  կ ա ռ ա վ ա ր մ ա ն  ա յ լ  մ ա կ ա ր դ ա կ ն ե ր ի ց  (տ ո ղ  
1 2 5 1  +  տ ո ո  1 2 5 2  + տ ո ո  1 2 5 5  +  տ ո ո  1 2 5 6 ) ,  ա մ ա ՜

7 3 3 1 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 X 2 2 2 ,7 7 0 ,5 9 1 .0 0 2 2 2 ,7 7 0 ,5 9 1 .0 0 X 2 2 2 ,7 7 0 ,5 9 1 .0 0 2 2 2 ,7 7 0 ,5 9 1 .0 0 X

1 2 5 1
Պ ե տ ա կ ա ն  բ յո ւ ջ ե ի ց  ֆ ի ն ա ն ս ա կ ա ն  հ ա մ ա հ ա ր թ ե ց մ ա ն  

ս կ զ բ ո ւ ն ք ո վ  տ ր ա մ ա դ ր վ ո ղ  դ ո տ ա ց ի ա ն ե ր
2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 X 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 X 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 2 2 1 ,3 2 3 ,9 0 0 .0 0 X

1 2 5 2
Պ ե տ ա կ ա ն  բ յո ւ ջ ե ի ց  տ ր ա մ ա դ ր վ ո ղ  ա յ լ  դ ո տ ա ց ի ա ն ե ր  

( տ ո ղ  1 2 5 3  +  տ ո ղ  1 2 5 4 )  ա յդ  թ վ ո ւ մ '
0 .0 0 0 .0 0 X 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 X 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 X

1 2 5 4 Ա յ լ  դ ո տ ա ց ի ա ն ե ր 0 .0 0 0 .0 0 X 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 X 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 1 ,4 4 6 ,6 9 1 .0 0 X

1 2 6 0
2 ,6  Կ ա պ ի տ ա լ ն ե ր ք ի ն  պ ա շ տ ո ն ա կ ա ն  դ ր ա մ ա շ ն ո ր հ ն ե ր ' 

ս տ ա ց վ ա ծ  կ ա ռ ա վ ա ր մ ա ն  ա յ լ  մ ա կ ա ր դ ա կ ն ե ր ի ց  (տ ո ղ  
1 2 6 1  +  տ ո ո  1 2 6 2 )

7 3 3 2 4 0 ,6 6 3 ,8 0 0 .0 0 X 4 0 ,6 6 3 ,8 0 0 .0 0 9 0 ,5 6 5 ,5 1 6 .0 0 X 9 0 ,5 6 5 ,5 1 6 .0 0 4 9 ,9 0 1 ,7 0 0 .0 0 X 4 9 ,9 0 1 ,7 0 0 .0 0

1 2 6 1
Պ ե տ ա կ ա ն  բ յո ւ ջ ե ի ց  կ ա պ ի տ ա լ ծ ա խ ս ե ր ի  

ֆ ի ն ա ն ս ա վ ո ր մ ա ն  ն պ ա տ ա կ ա յի ն  հ ա տ կ ա ց ո ւ մ ն ե ր  
( ս ո ւ ռ մ ե ն զ ի ա ե ե ր )

4 0 ,6 6 3 ,8 0 0 .0 0 X 4 0 ,6 6 3 ,8 0 0 .0 0 9 0 ,5 6 5 ,5 1 6 .0 0 X 9 0 ,5 6 5 ,5 1 6 .0 0 4 9 ,9 0 1 ,7 0 0 .0 0 X 4 9 ,9 0 1 ,7 0 0 .0 0

1 3 0 0
3 . Ա Յ Լ  Ե Կ Ա Մ Ո Ւ Տ Ն Ե Ր  (տ ո ղ  1 3 1 0  + տ ո ղ  1 3 2 0  +  
տ ո ղ  1 3 3 0  +  տ ո ղ  1 3 4 0  +  տ ո ղ  1 3 5 0  +  տ ո ղ  1 3 6 0  +  տ ո ղ  

1 3 7 0  +  տ ո ո  1 3 8 0  +  տ ո ո  1 3 9 0 ) . ա ւո  » 0 ո ս Ր

7 4 0 0 1 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 9 ,7 2 3 ,0 2 1 .0 0 5 9 ,7 2 3 ,0 2 1 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 9 ,6 1 1 ,5 2 7 .0 0 5 9 ,6 1 1 ,5 2 7 .0 0 0 .0 0

1 3 3 0
3 .3  Գ ո ւ յք ի  վ ա ր ձ ա կ ա լո ւ թ յո ւ ն ի ց  ե կ ա մ ո ւ տ ն ե ր  (տ ո ղ  

1 3 3 1  +  տ ո ղ  1 3 3 2  +  տ ո ղ  1 3 3 3  +  տ ո ղ  1 3 3 4 )
7 4 1 5 8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 ,2 0 9 ,7 1 0 .0 0 9 ,2 0 9 ,7 1 0 .0 0 X

1 3 3 1
ձ ա մ ա յև ք ի  ս ե փ ա կ ա ն ո ւ թ յո ւ ն  հ ա մ ա ր վ ո ղ  հ ո ղ ե ր ի  
վ ա ր ձ ա կ ա լո ւ թ յա ն  վ ա ր ձ ա վ ճ ա ր ն ե ր

8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 ,8 8 0 ,0 0 0 ,0 0 8 ,8 8 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 ,2 0 9 ,7 1 0 .0 0 9 ,2 0 9 ,7 1 0 .0 0 X

1 3 5 0
3 .5  Վ ա ր չա կ ա ն  գ ա ն ձ ո ւ մ ն ե ր  (ս ա ղ  1 3 5 1  +  տ ո ղ  
1 3 5 2 + տ ո ղ  1 3 5 3 ) ,  ա յղ  թ վ ո ւ մ '

7 4 2 2 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 ,1 7 8 ,7 9 6 .0 0 2 ,1 7 8 ,7 9 6 .0 0 X

1 3 5 1

Տ ե ղ ա կ ա ն  վ ճ ա ր ն ե ր
(տ ո ղ 1 3 5 0 1  + տ ո ղ 1 3 5 0 2 + տ ո ղ 1 3 5 0 3 + տ ո ղ 1 3 5 0 4 + տ ո ղ 1 3 5  

0 5 + տ ո ղ 1 3 5 0 6 + տ ո ղ 1 3 5 0 7 + տ ո ղ 1 3 5 0 8 + տ ո ղ 1 3 5 0 9 + տ ո ղ 1  
3 5 1 0 + տ ո ղ 1 3 5 1 1  + տ ո ղ 1 3 5 1 2 + տ ո ղ 1 3 5 1 3 + տ ո ղ 1 3 5 1 4 + տ ո  
ղ  1 3 5 1 5 + տ ո դ 1 3 5 1 6 + տ ո ղ  1 3 5 1 7 + տ ո ղ  1 3 5 1 8 + տ ո ղ  1 3 5 1 9 +

2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 ,1 7 8 ,7 9 6 .0 0 2 ,1 7 8 ,7 9 6 .0 0 X

1 3 5 0 3

ճ ա ր տ ա ր ա պ ե տ ա շ ի ն ա ր ա ր ա կ ա ն  ն ա խ ա գ ծ ա յի ն  

փ ա ս տ ա թ ղ թ ե ր ո վ  ն ա խ ա տ ե ս վ ա ծ  ա շ խ ա տ ա ն ք ն ե ր ն  
ա վ ա ր տ ե լո ւ ց  հ ե տ ո  շ ա հ ա գ ո ր ծ մ ա ն  թ ո ւ յ լտ վ ո ւ թ յա ն  
ձ և ա ն  ե ո ա  մ ա ն  հ ա մ ա ր

1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 5 8 ,7 9 6 .0 0 5 5 8 ,7 9 6 .0 0 X

1 3 5 0 7
հ ա մ ա յն ք ի  կ ո ղ մ ի ց  ա ղ բ ա հ ա ն ո ւ թ յա ն  վ ճ ա ր  վ ճ ա ր ո ղ ն ե ր ի  

հ ա մ ա ր  ա ղ բ ա հ ա ն ո ւ թ յա ն  ա շ խ ա տ ա ն ք ն ե ր ը  
կ ա զ մ ա կ ե ր պ ե լո ւ  հ ա մ ա ր

1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X



1 3 9 0
3 .9  Ա յ լ  ե կ ա մ ո ւ տ ն ե ր  ( տ ո ղ  1 3 9 1  +  տ ո ղ  1 3 9 2  +  տ ո ղ  
1 3 9 3 )

7 4 5 2 0 .0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 0 ,0 0

1 3 9 2
վ ա ր չա կ ա ն  բ յո ւ ջ ե ի  պ ա հ ո ւ ս տ ա յի ն  ֆ ո ն դ ի ց  ֆ ո ն դ ա յի ն  

բ յո ւ ջ ե  կ ա տ ա ր վ ո ղ  հ ա տ կ ա ց ո ւ մ ն ե ր ի ց  մ ո ւ տ ք ե ր
4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0

1 3 9 3
Օ ր ե ն ք ո վ  ն  ի ր ա վ ա կ ա ն  ա յ լ  ա կ տ ե ր ո վ  ս ա հ մ ա ն վ ա ծ ' 

հ ա մ ա յն ք ի  բ յո ւ ջ ե ի  մ ո ւտ ք ա գ ր մ ա և  ե ն թ ա կ ա  ա յ լ  
հ ն ա մ ո ւ տ ն ե ր

0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 0 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 4 8 ,2 2 3 ,0 2 1 .0 0 0 ,0 0



Հ Ա Շ Վ ե Տ Վ Ո է ^ Թ Յ Ո Ի Ն
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

(գործառնական դասակարգման)
(01.01.2025թ ՝  « 3 1 » « 1 2 » 2 0 2 5 թ  ժամանակահատվածի համար )

Տարեկան հաստատված պլան Տարեկան մշտված պլան Փաստացի:

! Տափ Բյուջեսսսյին ծա խ սերի գործա ռա կա ն դա սա կա րգմա ն 
բա ժինների, խ մբերի և դա սերի ա նվա նումները

Բաժին Խումթ Դաս Ընդամենը այդ թվու մ Ընդամենը

—

այդ բփսմ

----- ---  ---
Ընդամենը! այդ թվամ

N N (ս.7+ ս8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.10* ս1 1) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.էՅ՜> ս14) վարչական բյուջե ֆոնդ ափն բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ
(ւոող2100+տ ոդ2200+տ ոդ2300+տ ող2400+տ ոդ2500+տ ող2 
600+  տ ոդ2700+ տ ոդ2800+ տ ոդ2900+ տ ոդ3000+ տ ոդ3100)

X X X 531 ,512 ,800 ,00 271 ,115 ,900 .00 307 ,896 ,900 .00 631 ,084 ,228 .00 320 ,785 ,612 .00 357 ,798 ,616 .00 228 ,544 ,118 .30 140 ,246 ,462 .30 8 8 2 9 7 ,6 5 6 .0 0

2100

ԸՆԴձԱՆՈԻՐ ԲՆՈԻՑԹԻ ձԱՆՐԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՕԻԹՅՈԻՆՆԵՐ
(տ ոդ2110+տ ոդ2120+ա ող2130+ւոող2140+տ ոդ2150+տ ոդ2 
160+ տ ո դ 2170+ տ ո դ 2180)

1 0 0 336 ,229 ,000 .00 183,995 ,900 ,00 152 ,233 ,100  00 366 ,229 ,000 .00 183,995 ,900 .00 182,233 ,100 .00 123,965 ,926 .30 86 ,245 ,650 .30 37 ,720 ,276 .00

ա յդ թվում '

2110
Օ րենսդ իր և գործա դիր մ ա րմ իններ , պ ետ ա կա ն 
կա ռա վա րում, ֆ ինա նսա կա ն և հւսրկսւբյուջնտային 
հա ոա րեոոաւոևննեո. ա ոտ ա ոհն հա ոստ եոոա ւա նևեո

1 1 0 169,936,700,00 167,703 ,600 ,00 2 ,233 ,100 .00 169,936,700.00 167,703 ,600 ,00 2 ,233 ,100 .00 82 ,399 ,691 .30 82 ,169 ,291 .30 2 30 ,400 .00

ո րից '

2111 Օ րենսդիր և գործա դիր մա րմիններ,պ ետ ա կա ն 
կա ռա վա րում

1 1 1 169,936 ,700 .00 167,703 ,600 ,00 2 ,233 ,100 .00 169,936 ,700 .00 167,703 ,600 .00 2 ,233 ,100 .00 82 ,399 ,691 .30 82 ,169 ,291 .30 2 30 .400 .00

2130 Ընդհա նուր բնույթի ծառա յություններ 1 3 0 166,292 ,300 .00 16 ,292 ,300 .00 150,000 ,000 .00 196,292 ,300 .00 16,292 ,300 .00 180,000,000.00 41 ,566 ,235 .00 4 ,0 76 ,359 .00 37 ,489 ,876 .00

2133 Ընդհա նուր բնույթի ա յլ ծառա յություններ 1 3 3 166,292 ,300 .00 16 ,292 ,300 .00 150,000 ,000 .00 196,292 ,300 .00 16 ,292 ,300 .00 180,000,000.00 4 1 ,5 6 6 2 3 5 .0 0 4 ,0 76 ,359 .00 37 ,489 ,876 .00

2400
ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ձԱՐԱՐԵՐՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ
(տ ոդ2410+ւոոդ2420+տ ոդ2430+տ ոդ2440+տ ոդ2450+տ ոդ2
460+տ ոո 2470+ստ ո 2480+սա ո 2490)

4 0 0 152,663 ,800 .00 12,000,000,00 140 ,663 ,800 .00 172,565,516.00 12,000,000.00 160,565 ,516 .00 50 ,577 ,380 .00 0 .0 0 50 ,577 ,380 .00

2430 Վ ա ռելիք և էներգետ իկա 4 3 0 43 ,663 ,800 ,00 3 ,000 ,000 ,00 40 ,663 ,800 .00 63 ,565 ,516 .00 3 ,000 ,000 .00 60 ,565 ,516 .00 51 ,040 ,430 .00 0 .00 51 ,040 ,430 .00

2432 Ն ա վթա մթերք և թեական գազ 
ո

4 3 2 43 ,663 ,800 .00 3 ,000 ,000 .00 40 ,663 ,800 .00 63 ,565 ,516 .00 3 ,000 ,000 .00 60 ,565 ,516 .00 51 ,040 ,430 .00 0 .00 51 ,040 ,430 .00

2450 Տրա նսպ որտ 4 5 0 109,000 ,000 .00 9 ,000 ,000 .00 100,000 ,000 .00 109,000 ,000 .00 9 ,000 ,000 .00 100,000 ,000 .00 0 .00 0 .0 0 0 .00

ո րի ց '

2451 ճա նա պ ա րհա յին տ րա նսպ որտ 4 5 1 109 ,000 ,000 .00 9 ,000 ,000 .00 100,000 ,000 .00 109,000 ,000 .00 9 ,000 ,000 .00 100,000 ,000 .00 0 .00 0 .0 0 0.00



2490 Տնտ եսա կա ն հա րա բերություններ (ա յլ դա սերին 
'պ ա տ կա նող) 4 9 0 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 -463 ,050 .00 0 .00 -463,050.00

որից'

2491 Տ նտ եսա կա ն հա րա բերություններ (ա յլ դա սերին 
'պ ա տ կա նող) 4 9 1 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0 .00 -463 ,050 .00 0 .00 -463,050.00

2500
ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (տոդ 
2510+ տ ող2520+ տ ող 2530+ տ ո ղ  2540+ւոող 2550+ւոող 
25601

5 0 0 1 ,620 .000 .00 1 ,620,000.00 0 .00 1 ,620 ,000 .00 1 ,620,000.00 0 .00 135,000 .00 135,000 .00 0.00

ա յդ  թվում '

2510 Ա ղբա հա նում 5 1 0 1 ,620 ,000 .00 1 ,620,000.00 0 .00 1 ,620,000.00 1 ,620 ,000 .00 0 .00 135,000 .00 135,000 .00 0.00

»րից '

2511 Ա ղբա հա նում 5 1 1 1 ,620,000.00 1 ,620,000.00 0 .00 1 ,620,000.00 1 ,620,000.00 0 .00 135 ,000 .00 135 ,000 .00 0.00

2600

ՐՆԱ ԿԱ ր ԱՆՍՃի Ն ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ^ւՈ Ս Ռ Ւ Ն ա . 
ԾԱՌ ԱՅՈՒԹ ՅՈՒՆ
(տ ո ղ 3610+ տ ող3620+ տ ող3630+ տ ող3640+ տ ող3650+ տ ող3
a s m ֊ - ______________________________________________________

6 0 0 29 ,000 ,000 .00 14,000 ,000 .00 15 ,000 .000 .00 29 ,000 ,000 .00 14 ,000,000.00 15,000,000.00 4 ,006 .100 .00 4 ,006 ,100 .00 0.00

2630 Ջ րա մա տ ա կա րա րում 6 3 0 19,000 ,000 .00 10,000,000.00 9 ,000 .000 .00 19 ,000,000.00 10 ,000,000.00 9 ,000 ,000 .00 2 ,973 .600 .00 2 ,973 ,600 .00 0.00

ո ր ի ց ՜

2631 Ջ րա մա տ ա կա րա րում 6 3 1 19 ,000 ,000 .00 10,000 ,000 .00 9 ,000 ,000 .00 19 ,000 ,000 .00 10 ,000 ,000 .00 9 ,000 ,000 .00 2 ,973 ,600 .00 2 ,973 ,600 .00 0.00

2640 Փ ողոցների լուսավորոււէ 6 4 0 10 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 6 ,000 ,000 .00 10 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 6 ,000 ,000 .00 1 ,032 ,500 .00 1 ,032 ,500 .00 0.00

որից'

2641 Փ ողոցների լուսա վորում 6 4 1 10 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 6 ,000 ,000 .00 10,000,000.00 4 ,000 ,000 .00 6 ,0 00 ,000 .00 1 ,032 ,500 .00 1 ,032,500.00 0.00

2900
ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ"
(տ ո ղ 2910+տ ռղ2920+ա ող2930+ տ ող2940+ տ ող2950+ տ ող2 
ՉՁՕ+ստո2970+սւոո2ՏՏՁ)...... .............................................................

9 0 0 4 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 0 .00 4 ,000 ,000 ,00 4 ,000 ,000 .00 0.00 0 .00 0.00 0.00

2920 Մ իջնա կա րգ ընդհա նուր կրթություն 9 2 0 4 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 0 .00 4 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00

2922 Մ իջև ա կա րգ(լրիվ) ընդհա նուր կրթույտյուե 9 2 2 4 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 0 .00 4 ,000 ,000 .00 4 ,000 ,000 .00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00



3000
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱ՛Ն ՊԱՇՏՊԱՆՈԻԹՑՈԻՆ
(տ ող3010+ստ դ3020+ւոոդ3030+ստ ղ3040+տ ոդ3050+տ ող3
060+տ ոո3070+ւոոո3080+տ ոո3090)

10 0 0 8 ,000 ,000 .00 8 ,000 ,000 .00 0 .00 57 ,669 ,712 .00 57 ,669 ,712 .00 0 .00 49 ,859 ,712 .00 49 .859 ,712 .00 0.00

3070 Ս ոցիա լա կա ն հա տ ուկ ա րտ ոնություններ (ա յլդ ա ս ե ր ի ն  
յպ ա տ կա նոդ)

10 7 0 8 ,000 ,000 .00 8 ,000 ,000 .00 0 .00 57 ,669 ,712 .00 57 ,669 ,712 .00 0 .00 49 .859 .712 .00 49 ,859 ,712 .00 0.00

ո ր ի ց ՜

3071 Ս ոցիա լա կա ն հա տ ուկ ա րտ ոնություններ (ա յլ դա սերին 
տպատկանող)

10 7 1 8 ,000 ,000 .00 8 ,000 ,000 .00 0 .00 57 ,669 ,712 .00 57 ,669 ,712 .00 0 .00 49 ,859 .712 .00 49 ,859 ,712 .00 0.00

3100 ՑԻԱՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ ՊՍՃՈԻՍՏԱ8ԻՆ 
ՖՈՆԴԵՐ (տոդՅ 110)

11 0 0 0.00 47 ,500 ,000 .00 0.00 0 .0 0 47 ,500 ,000 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00

ո րհց ՜

3110 ԼԼ  կա ռա վա րութ յա ն ն հա մա յնքների պ ա հուստ ա յին ֆոնդ 11 1 0 0 .00 47 ,500 .000 .00 0.00 0.00 47 ,500 ,000 .00 0.00 0 .00 0 .00 0.00

ո րի ց ՛

3112 ԼԼ  հա մա յնքների պ ա հուստ ա յին ֆոնդ 11 1 2 0 .00 47 ,500 ,000 .00 0 .00 0 .00 47 ,500 ,000 .00 0 .00 0 .00 0.00 0.00



Հ Ա Շ Վ ե Տ Վ Ո ւ ^ Թ Յ Ո Ի - Ն  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈԻՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

(գործառնական դասակարգԱան)
՚_____ ■■ (01.01.2025թ - « _ 3 1 » « 1 2 » 2 0 2 5 թ  Ժամանակահատվածի համար )

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման նայվածների Տարեկան հաստատված պլան [Տարեկան ճշտված սրան Տարեկան ճշտված պլան Փաստացի

Տողի Ընդամենը (ս.Ց+ս.6) այդ թվում՛ Ընդամենը (ս.Ց+ս.9) այդ թվում' Ընդամենը (ս.11+ս.12 այդ թվում՜ j

1 2 3 4 5 6 7 | 8 9  10 11 12

(ս.7+ ս8) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.10+ս11) վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե j (ս.13+ս14) վարչական բյուջե; ֆոնդային բյուջե

4 0 0 0
Ը Ն Դ Ա Մ Ե Ն Ը  Ծ Ա Խ Ս Ե Ր  

(տ ո ղ 4 0 5 0 + տ ո դ 5 0 0 0 + տ ո ղ  6 0 0 0 ) 5 3 1 ,5 1 2 ,8 0 0 .0 0 2 7 1 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 3 0 7 ,8 9 6 ,9 0 0 .0 0 6 3 1 ,0 8 4 ,2 2 8 .0 0 3 2 0 ,7 8 5 ,6 1 2 .0 0 3 5 7 ,7 9 8 ,6 1 6 .0 0 2 2 8 ,5 4 4 ,1 1 8 .3 0 1 4 0 ,2 4 6 ,4 6 2 .3 0 8 8 ,2 9 7 ,6 5 6 .0 0

ա յդ  թ վ ո ւ մ ՜ >

4 0 5 0
Ա . Ը Ն Թ Ա Ց Ի Կ  Ծ Ա Խ Ս Ե Ր

(ս ա ղ 4 1 0 0 + ա ո դ 4 2 0 0 + տ ա լ4 3 0 0 + տ ո ղ 4 4 0 0 + տ ո ղ 4 5 0 0 +  
տ ո ո 4 6 0 0 -* -տ ո ո 4 7 0 0 )________________

X 2 2 3 ,6 1 5 ,9 0 0 .0 0 2 7 1 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 0 .0 0 2 7 3 ,2 8 5 ,6 1 2 .0 0 3 2 0 ,7 8 5 ,6 1 2 .0 0 0 .0 0 1 4 0 ,2 4 6 ,4 6 2 .3 0 1 4 0 ,2 4 6 ,4 6 2 .3 0 0 .0 0

ա յդ  թ վ ո ւ մ ՜

4 1 0 0
1 .1  Ա Շ Խ Ա Տ Ա Ն Ք Ի  Վ Ա Ր Ձ Ա Տ Ր Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն  
(ա ո դ 4 1 1 0 + տ ո դ 4 1 2 0 + տ ա լ4 '1 3 0 )

X 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 6 7 ,3 4 5 ,7 0 5 .0 0 6 7 ,3 4 5 ,7 0 5 .0 0 X

ա յդ  թ վ ո ւ մ ՝

4 1 1 0
Դ Ր Ա Մ Ո Վ  Վ Ճ Ա Ր Վ Ո Ղ  Ա Շ Խ Ա Տ Ա Վ Ա Ր Ձ Ե Ր  Ե Վ  
Հ Ա Վ Ե Լ Ա Վ Ճ Ա Ր Ն Ե Ր  (տ ո դ 4 1 1 1 + տ ո ղ 4 1 1 2 +  տ ո ղ 4 1 14 )

X 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 6 7 ,3 4 5 ,7 0 5 .0 0 6 7 ,3 4 5 ,7 0 5 .0 0 X

ո բ Ից '

411 1 -Ա շ խ ա ա ո դ ն ե ր ի  ա շ խ ա տ ա վ ա ր ձ ե ր  և  հ ա վ ե լա վ ճ ա ր ն ե ր 4 1 1 1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 7 ,9 2 2 ,7 0 5 .0 0 5 7 ,9 2 2 ,7 0 5 .0 0 X

4 1 1 2
- Պ ա ր գ և ա տ յա ւմ ե ե ր . դ ր ա մ ա կ ա ն  խ ր ա խ ո ւ ս ո ւ մ ն ե ր  և 

հ ա տ ո ւ կ  վ ճ ա ր ն ե ր
4 1 1 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 9 ,4 2 3 ,0 0 0 .0 0 9 ,4 2 3 ,0 0 0 .0 0 X

4 1 1 4 - Ա յ լ  վ ա ր ձ ա տ ր ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր 4 1 1 5 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 1 2 0
Բ Ն Ե Ղ Ե Ն  Ա Շ Խ Ա Տ Ա Վ Ա Ր Ձ Ե Ր  Ե Վ  Հ Ա Վ Ե Լ Ա Վ Ճ Ա Ր Ն Ե Ր  
(տ ո ղ 4 1 2 1 )

X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

ո ր ի ց '



4 1 2 1 •Բ ն ե ղ ե ն  ա շ խ ա տ ա վ ա ր ձ ե ր  և  հ ա վ ե լա վ ճ ա ր ն ե ր 4 1 2 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 1 3 0
Փ Ա Ս Տ Ա Ց Ի  Ս Ո Ց Ի Ա Լ Ա Կ Ա Ն  Ա Պ Լ Ա Ո Վ Ո Ի Թ Յ Ա Ն  
Վ Ճ Ա Ր Ն Ե Ր  (տ ո ղ 4 1 3 1 )

X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

ո ր ի ց ՜

4 1 3 1 •Ս ո ց ի ա լա կ ա ն  ա պ ա հ ո վ ո ւթ յա ն  վ ճ ա ր ն ե ր 4 1 3 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 0 0
1 .2  Ծ Ա Ռ Ա Յ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն Ն Ե Ր Ի  Ե Վ  Ա Պ Ր Ա Ն Ք Ն Ե Ր Ի  ՁԵՌ Ք  
Բ Ե Ր Ո Ւ Մ

(տ ո ո 4 2 1 0 + տ ո ո 4 2 2 0 + տ ո ո 4 2 3 0 + տ ո ո 4 2 4 0 + տ ո ո 4 2 5 0 + տ ո
X 8 7 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 8 7 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 X 8 7 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 8 7 ,1 1 5 ,9 0 0 .0 0 X 2 2 ,4 9 5 ,1 1 7 .3 0 2 2 ,4 9 5 ,1 1 7 .3 0 X

ա յդ  թ վ ո ւ մ ՛

4 2 1 0
Շ Ա Ր Ո Ւ Ն Ա Կ Ա Կ Ա Ն  Ծ Ա Խ Ս Ե Ր
(տ ո ղ 4 2 11 + տ ո ղ 4 2 1 2 + տ ո ղ 4 2 13 + տ ո ղ 4 2 1 4 + տ ո ղ 4 2 15 + տ ո  
ո 4 2 1 6 + տ ո ո 4 2 1 7 1

X 3 1 ,9 2 3 ,6 0 0 .0 0 3 1 ,9 2 3 ,6 0 0 .0 0 X 3 1 ,9 2 3 ,6 0 0 .0 0 3 1 .9 2 3 ,6 0 0 .0 0 X 8 ,8 3 6 ,0 5 4 .3 0 8 ,8 3 6 ,0 5 4 .3 0 X

ո ր ի ց '

4 2 1 1
•Գ ո ր ծ ա ռ ն ա կ ա ն  և  բ ա ն կ ա յի ն  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր ի  

ծ ա խ ս ե ր
4 2 1 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 1 2 • է ն ե ր գ ե տ ի կ  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր 4 2 1 2 1 9 ,0 0 3 ,6 0 0 .0 0 1 9 ,0 0 3 ,6 0 0 .0 0 X 1 9 ,0 0 3 ,6 0 0 .0 0 1 9 ,0 0 3 ,6 0 0 .0 0 X 7 ,9 9 3 ,0 5 4 .3 0 7 ,9 9 3 ,0 5 4 .3 0 X

4 2 1 3 • Կ ո մ ո ւ ն ա լ ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր 4 2 1 3 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,6 2 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 3 5 ,0 0 0 .0 0 1 3 5 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 1 4 •Կ ա պ ի  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր 4 2 1 4 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 4 4 ,0 0 0 .0 0 1 4 4 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 1 5 •Ա պ ա հ ո վ ա գ ր ա կ ա ն  ծ ա խ ս ե ր 4 2 1 5 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 9 ,0 0 0 .0 0 2 9 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 1 6 •Գ ո ւ յք ի  և ս ա ր ք ա վ ո ր ո ւ մ ն ե ր ի  վ ա ր ձ ա կ ա լո ւ թ յո ւ ն
ո

4 2 1 6 1 0 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 ,3 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 0 ,3 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 0 ,3 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 3 5 ,0 0 0 .0 0 5 3 5 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 1 7 . • Ա ր տ ա գ ե ր ա տ ե ս չա կ ա ն  ծ ա խ ս ե ր 4 2 1 7 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 2 0
Գ Ո Ր Ծ Ո Ւ Ղ Ո Ւ Մ Ն Ե Ր Ի  Ե Վ  Շ Ր Ջ Ա Գ Ա Յ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն Ն Ե Ր Ի  

Ծ Ա Խ Ս Ե Ր  (տ ո ղ 4 2 2 1 + տ ո ղ 4 2 2 2 + տ ո ղ 4 2 2 3 )
X 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

որից'



4 2 2 1 -Ն ե ր ք ի և  գ ո ր ծ ո ւ ղ ո ւ մ ն ե ր 4 2 2 1 7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 7 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 2 2 -Ա ր տ ա ս ա հ մ ա ն յա ն  գ ո ր ծ ո ւ ղ ո ւ մ ն ե ր ի  գ ծ ո վ  ծ ա խ ս ե ր 4 2 2 2 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 2 3 - Ա յ լ  տ ր ա ն ս պ ո ր տ ա յի ն  ծ ա խ ս ե ր 4 2 2 9 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 0
Պ Ա Յ Մ Ա Ն Ա Գ Ր Ա Յ Ի Ն  Ա Յ Լ Ծ Ա Ռ Ա Յ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն Ն Ե Ր Ի  
Ձ Ե Ռ Ք  Բ Ե Ր Ո Ւ Մ

(տ ո ո 4 2 3 1 + տ ա ւ 4 2 3 2 + տ ա ւ 4 2 3 3 + տ ո ո 4 2 3 4 + տ ո օ 4 2 3 5 + տ ո
X 6 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 6 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 6 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 6 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 3 5 ,5 0 0 .0 0 2 3 5 ,5 0 0 .0 0 X

n p h g '

4 2 3 1 ֊Վ ա ր չա կ ա ն  ծ ա ո ա յո ւթ յո ւև ե ե ր 4 2 3 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 2 ■ Հ ա մ ա կ ա ր գ չա յի ն  ծ ա ո ա յո ւթ յո ւե և ե ր 4 2 3 2 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 3
-Ա շ խ ա տ ա կ ա զ մ ի  մ ա ս ն ա գ ի տ ա կ ա ն  զ ա ր գ ա ց մ ա ն  

ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր
4 2 3 3 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 4 ֊Տ ե ղ ա կ ա տ վ ա կ ա ե  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր 4 2 3 4 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 6 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 3 5 ,5 0 0 .0 0 2 3 5 ,5 0 0 .0 0 X

4 2 3 5 ֊Կ ա ռ ա վ ա ր չա կ ա ն  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ե ե ր 4 2 3 5 2 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 6 - Կ ե ն ց ա ղ ա յի ն  և հ ա ն ր ա յի ն  ս ն ն դ ի  ծ ա ո ա յո ւթ յո ւև ե ե ր 4 2 3 6 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 7 -Ն ե ր կ ա յա ց ո ւ ց չա կ ա ն  ծ ա խ ս ե ր 4 2 3 7 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 3 8 -Ը ն ղ հ ա ն ո ւր  բ ն ո ւ յթ ի  ա յ լ  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր 4 2 3 9 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 4 0
Ա Յ Լ Մ Ա Ս Ն Ա Գ Ի Տ Ա Կ Ա Ն  Ծ Ա Ռ Ա Յ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն Ն Ե Ր Ի  

Ձ Ե Ռ Ք  Բ Ե Ր Ո Ւ Մ  յխ տ ղ  4 2 4 1 )
X 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 4 ,2 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 .2 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 ,9 8 7 ,6 0 0 .0 0 3 ,9 8 7 ,6 0 0 .0 0 X

“ ր Ից ՜

4 2 4 1 -Մ ա ս ն ա գ ի տ ա կ ա ն  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր 4 2 4 1 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 4 ,2 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 ,2 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 ,9 8 7 ,6 0 0 .0 0 3 ,9 8 7 ,6 0 0 .0 0 X

4 2 5 0
Ը Ն Թ Ա Ց Ի Կ  Ն Ո Ր Ո Գ Ո Ւ Մ  Ե Կ  Պ Ա Հ Պ Ա Ն Ո Ւ Մ  
(ծ ա ռ ա յո ւ թ յո ւ ն ն ե ր  և ն յո ւթ ե ր )  (տ ո ղ 4 2 5 1 + տ ո ղ 4 2 5 2 )

X 3 2 ,2 9 2 ,3 0 0 .0 0 3 2 ,2 9 2 ,3 0 0 .0 0 X 3 1 ,0 9 2 ,3 0 0 .0 0 3 1 ,0 9 2 ,3 0 0 .0 0 X 5 ,5 3 4 ,1 6 3 .0 0 5 ,5 3 4 ,1 6 3 .0 0 X



n p h g '

4 2 5 1
-Շ ե ն ք ե ր ի  և  կ ա ռ ո ւ յց ն ե ր ի  ը ն թ ա ց ի կ  ն ո ր ո գ ո ւ մ  և 

պ ա հ պ ա ն ո ւ մ
4 2 5 1 2 8 ,2 9 2 ,3 0 0 .0 0 2 8 ,2 9 2 ,3 0 0 .0 0 X 2 7 ,0 9 2 ,3 0 0 .0 0 2 7 ,0 9 2 ,3 0 0 .0 0 X 5 ,2 3 8 ,1 6 3 .0 0 5 ,2 3 8 ,1 6 3 .0 0 X

4 2 5 2
-Մ ե ք ե ն ա ն ե ր ի  և  ս ա ր ք ա վ ո ր ո ւ մ ն ե ր ի  ը ն թ ա ց ի կ  

ն ո ր ո գ ո ւ մ  և պ ա հ պ ա ն ո ւ մ
4 2 5 2 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 9 6 ,0 0 0 .0 0 2 9 6 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 6 0
Ն Յ Ո Ւ Թ Ե Ր

(տ ո ղ 4 2 6 1 + տ ռ դ 4 2 Ց 2 + տ ո ղ 4 2 6 3 + տ ո դ 4 2 6 4 + տ ո ղ 4 2 6 5 + տ ո
ո 4 2 6 6 + տ ո ո 4 2 6 7 + տ ո ո 4 2 6 8 )

X 1 2 ,7 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 2 ,7 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 2 ,7 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 2 ,7 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 ,9 0 1 ,8 0 0 .0 0 3 ,9 0 1 ,8 0 0 .0 0 X

ՈՐԻՑ՝

4 2 6 1 ֊ Գ ր ա ս ե ն յա կ ա յի ն  ն յո ւ թ ե ր  ե  հ ա գ ո ւ ս տ 4 2 6 1 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 3 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,2 1 2 ,8 0 0 .0 0 1 ,2 1 2 ,8 0 0 ,0 0 X

4 2 6 2 ■ Գ յո ւղ ա տ ն տ ե ս ա կ ա ն  ա պ ր ա ն ք ն ե ր 4 2 6 2 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 6 3
֊Վ ե ր ա պ ա տ ր ա ս տ մ ա ն  և ո ւ ս ո ւ ց մ ա ն  ն յո ւթ ե ր  

(ա շ խ ա տ ո ղ ն ե ր ի  վ ե ր ա պ ա տ ր ա ս տ ո ւ մ )
4 2 6 3 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 6 4 ֊Տ ր ա ն ս պ ո ր տ ա յի ն  ն յո ւթ ե ր 4 2 6 4 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 4 5 ,0 0 0 .0 0 8 4 5 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 6 5
-Շ ր ջ ա կ ա  մ ի ջ ա վ ա յր ի  պ ա շ տ պ ա ն ո ւ թ յա ն  և  գ ի տ ա կ ա ն  

ն յո ւթ ե ր
4 2 6 5 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 6 6 ֊Ա ռ ո ղ ջ ա պ ա հ ա կ ա ն  ե  լա բ ո ր ա տ ո ր  ն յո ւթ ե ր 4 2 6 6 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 2 6 7 ֊Կ ե ն ց ա ղ ա յի ն  և հ ա ն ր ա յի ն  ս ն և ղ ի  ն յո ւթ ե ր 4 2 6 7 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 8 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 6 3 ,0 0 0 .0 0 3 6 3 ,0 0 0 .0 0 X

4 2 6 8 ֊հ ա տ ո ւ կ  ն պ ա տ ա կ ա յի ն  ա յ լ  ն յո ւ թ ե ր 4 2 6 9 7 ,4 0 0 ,0 0 0 .0 0 7 ,4 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 7 ,4 0 0 ,0 0 0 .0 0 7 ,4 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,4 8 1 ,0 0 0 .0 0 1 ,4 8 1 ,0 0 0 .0 0 X

4 4 2 1
֊Ս ո ւ բ ս ի դ ի ա ն ե ր  ո չ  պ ե տ ա կ ա ն  ( ո չ  հ ա մ ա յն ք ա յի ն )  ո չ  

ֆ ի ն ա ն ս ա կ ա ն  կ ա զ մ ա կ ե ր պ ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի ն
4 5 2 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 4 2 2
֊ Ս ո ւ բ ս ի դ ի ա ն ե ր  ո չ  պ ե տ ա կ ա ն  ( ո չ  հ ա մ ա յն ք ա յի ն )  

ֆ ի ն ա ն ս ա կ ա ն  կ ա զ մ ա կ ե ր պ ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի ն
4 5 2 2 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 5 0 0
1 .5  Դ Ր Ա Մ Ա Շ Ն Ո Ր Հ Ն Ե Ր  

(տ ո դ 4 5 1 0 + տ ո դ 4 5 2 0 + տ ո դ 4 5 3 0 + տ ո ղ 4 5 4 0 )
1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 5 2 2
֊ Կ ա պ ի տ ա լ դ ր ա մ ա շ ն ո ր հ ն ե ր  մ ի ջ ա զ գ ա յի ն  

կ ա զ մ ա կ ե ր պ ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի ն
4 6 2 2 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X



4 5 3 0
ԸՆ Թ Ա Ց Ի Կ  Դ Ր Ա Մ Ա Շ Ն Ո Ր Հ Ն Ե Ր  Պ Ե Տ Ա Կ Ա Ն  ՀԱ Տ Վ Ա Ծ Ի  
Ա Յ Լ Մ Ա Կ Ա Ր Դ Ա Կ Ն Ե Ր Ի Ն  
(ա ո ո 4 5 3 1 + ս ա ո 4 5 3 2 + տ ո ո 4 5 3 3 )

X 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

ո ր ի ց '

4 5 3 1
- Ը ն թ ա ց ի կ  դ ր ա մ ա շ ն ո ր հ ն ե ր  պ ե տ ա կ ա ն  և 

հ ա մ ա յն ք ն ե ր ի  ո չ  ա ռ և տ ր ա յի ն  կ ա զ մ ա կ ե ր պ ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի ն
4 6 3 7 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 6 0 0
1 .6  Ս Ո Ց Ի Ա Լ Ա Կ Ա Ն  Ն Պ Ա Ս Տ Ն Ե Ր  Ե Վ  

Կ Ե Ն Ս Ա Թ Ո Շ Ա Կ Ն Ե Ր  (տ ո դ 4 6 1 0 + տ ո դ 4 6 3 0 + տ ո դ 4 6 4 0 )
X 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 9 ,6 6 9 ,7 1 2 .0 0 5 9 ,6 6 9 ,7 1 2 .0 0 X 4 9 ,8 5 9 ,7 1 2 .0 0 4 9 ,8 5 9 ,7 1 2 .0 0 X

4 6 3 0
Ս Ո Ց Ի Ա Լ Ա Կ Ա Ն  Օ Գ Ն Ո Ւ Թ Յ Ա Ն  Դ Ր Ա Մ Ա Կ Ա Ն  

Ա Ր Տ Ա Հ Ա Յ Տ Ո ՒԹ Յ Ա Մ Բ  Ն Պ Ա Ս Տ Ն Ե Ր  (Բ Յ Ո Ի Ջ Ե Ի Ց ) 
(ս ա ո 4 6 3 1 + տ ւ տ 4 6 3 2 + տ ո ո 4 6 3 3 + տ ո ո 4 6 3 4 )

X 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 9 ,6 6 9 ,7 1 2 .0 0 5 9 .6 6 9 .7 1 2 .0 0 X 4 9 ,8 5 9 ,7 1 2 .0 0 4 9 ,8 5 9 ,7 1 2 .0 0 X

ո ր ի ց '

4 6 3 1 ■ Հ ո ւղ ա ր կ ա վ ո ր ո ւթ յա ն  ն պ ա ս տ ն ե ր  բ յո ւջ ե ի ց 4 7 2 6 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 6 3 2
■ Կ րթ ա կ ա ն , մ շ ա կ ո ւ թ ա յի ն  և  ս պ ո ր տ ա յի ն  ն պ ա ս տ ն ե ր  

բ յո ւջ ե ի ց
4 7 2 7 3 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 3 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 3 .5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 6 3 3 ■ Բ ն ա կ ա ր ա ն ա յի ն  ն պ ա ս տ ն ե ր  բ յո ւջ ե ի ց 4 7 2 8 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 6 3 4 ■ Ա յլ ն պ ա ս տ ն ե ր  բ յո ւջ ե ի ց 4 7 2 9 6 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 6 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 6 ,1 6 9 ,7 1 2 .0 0 5 6 ,1 6 9 ,7 1 2 .0 0 X 4 9 ,8 5 9 ,7 1 2 .0 0 4 9 ,8 5 9 ,7 1 2 .0 0 X

4 6 4 0 Կ Ե Ն Ս Ա Թ Ո Շ Ա Կ Ն Ե Ր  (տ ո դ 4 6 4 1 ) X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

ո ր ի ց '

4 6 4 1 ■ Կ ե ն ս ա թ ո շա կ ն ե ր 4 7 4 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 7 0 0
1 .7  Ա Յ Լ  Ծ Ա Խ Ս Ե Ր

(տ ա լ4 7 1 0 + տ ո դ 4 7 2 0 + տ ո ղ 4 7 3 0 + տ ո ղ 4 7 4 0 + տ ո դ 4 7 5 0 + տ ո
ո 4 7 6 0 ՜* -տ ռ ո 4 7 7 0 )

X 2 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 2 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 5 4 5 ,9 2 8 .0 0 5 4 5 ,9 2 8 .0 0 0 .0 0

ա յդ  թ վ ո ւ մ ՜

4 7 1 0
Ն Վ Ի Ր Ա Տ Վ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն Ն Ե Ր  Ո Չ  Կ Ա Ռ Ա Վ Ա Ր Ա Կ Ա Ն  

(Հ Ա Ս Ա Ր Ա Կ Ա Կ Ա Ն ) Կ Ա Զ Մ Ա Կ Ե Ր Պ Ո Ի Թ Յ Ո Ի Ն Ն Ե Ր Ի Ն  
( տ ո ո 4 7 1 1 + տ ո ո 4 7 1 2 )

X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

ո ր ի ց '



4 7 1 1
-  Տ ն ա յի ն  տ ն տ ե ս ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի ն  ծ ա ռ ա յո ւթ յո ւ ն ն ե ր  

մ ա տ ո ւ ց ո ղ ' շ ա հ ո ւ յթ  չհ ե ա ա պ ն դ ո ղ  

ն ա ց մ ա ն ե ո ա ո ւթ ւո ւն ն ե ո հ ն  նւ]հ ռա ա ւ]ո ււ»ւո ւնն ե ո __________

4 8 1 1 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 7 1 2
•Ն վ ի ր ա տ վ ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր  ա յ լ  շ ա հ ո ւ յթ  չհ ե տ ա պ և ղ ո ղ  

կ ա զ մ ա կ ե ր պ ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի ն
4 8 1 9 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 7 2 0
ձ Ա Ր Կ Ե Ր , Պ Ա Ր Տ Ա Դ Ի Ր  Վ Ճ Ա Ր Ն Ե Ր  Ե Վ  Տ Ո ՒՅ Ժ Ե Ր , 
Ո Ր Ո Ն Ք  Կ Ա Ռ Ա Վ Ա Ր Մ Ա Ն  Տ Ա Ր Բ Ե Ր  Մ Ա Կ Ա Ր Դ Ա Կ Ն Ե Ր Ի  
Կ Ո Ղ Մ Ի Ց  Կ Ի Ր Ա Ռ Վ Ո Ւ Մ  Ե Ն  Մ Ի Մ Յ Ա Ն Ց  Ն Կ Ա Տ Մ Ա Մ Բ

X 2 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 2 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 4 5 ,9 2 8 .0 0 5 4 5 ,9 2 8 .0 0 X

ո ր ի ց ՛

4 7 2 1 •Ա շ խ ա տ ա վ ա ր ձ ի  ֆ ո ն դ 4 8 2 1 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

4 7 2 2 • Ա յ լ  հ ա ր կ ե ր 4 8 2 2 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 3 0 8 ,4 0 8 .0 0 3 0 8 ,4 0 8 .0 0 X

4 7 2 3 •Պ ա ր տ ա դ ի ր  վ ճ ա ր ն ե ր 4 8 2 3 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 1 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 1 .5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 2 3 7 ,5 2 0 .0 0 2 3 7 ,5 2 0 .0 0 X

4 7 7 0 Պ Ա Հ Ո Ւ Ս Տ Ա Յ Ի Ն  Մ Ի Ջ Ո Ց Ն Ե Ր  (տ ո ղ 4 7 7 1 ) X 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

ո ր ի ց '

4 7 7 1 •Պ ա հ ո ւ ս տ ա յի ն  մ ի ջ ո ց ն ե ր 4 8 9 1 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0

4 7 7 2
ա յդ  թ վ ո ւ մ ' հ ա մ ա յն ք ի  բ յո ւ ջ ե ի  վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  
պ ա հ ո ւ ս տ ա յի ն  ֆ ո ն դ ի ց  ֆ ո ն դ ա յի ն  մ ա ս  կ ա տ ա ր վ ո ղ  

հ ա տ ն ա օ ո ւ մ ն ե ռ
X 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 4 7 ,5 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X

5 0 0 0
Բ . Ո Չ  Ֆ Ի Ն Ա Ն Ս Ա Կ Ա Ն  Ա Կ Տ Ի Վ Ն Ե Ր Ի  Գ Ծ Ո Վ  Ծ Ա Խ Ս Ե Ր  

(տ ռ ղ 5 10 0 + տ ո դ 5 2 0 0 -* -ա ո ղ 5 3 0 0 + տ ո ղ 5 4 0 0 )
X 3 0 7 ,8 9 6 ,9 0 0 .0 0 X 3 0 7 ,8 9 6 ,9 0 0 .0 0 3 5 7 ,7 9 8 ,6 1 6 .0 0 X 3 5 7 ,7 9 8 ,6 1 6 .0 0 8 8 ,7 6 0 ,7 0 6 .0 0 X 8 8 ,7 6 0 ,7 0 6 .0 0

ա յդ  թ վ ո ւ մ '

5 1 0 0
1 .1 . Հ Ի Մ Ն Ա Կ Ա Ն  Մ Ի Ջ Ո Ց Ն Ե Ր  
( տ ո ղ 5 11 0 + տ ո ղ 5 12 0 + տ ո դ 5 1 3 0 )

X 3 0 7 ,8 9 6 ,9 0 0 .0 0 X 3 0 7 ,8 9 6 ,9 0 0 .0 0 3 5 7 ,7 9 8 ,6 1 6 .0 0 X 3 5 7 ,7 9 8 ,6 1 6 .0 0 8 8 ,7 6 0 ,7 0 6 .0 0 X 8 8 ,7 6 0 ,7 0 6 .0 0

ա յդ  թ վ ո ւ մ '

5 1 1 0
ՇԵ ՆՔ Ե Ր Ե Վ  Շ Ի Ն Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն Ն Ե Ր  
(տ ո ղ 5 1 1 1 + տ ո ղ 5 1 1 2 + տ ո ղ 5 1 13 )

X 2 8 4 ,7 6 5 ,3 0 0 .0 0 X 2 8 4 ,7 6 5 ,3 0 0 .0 0 3 3 3 ,2 8 7 ,0 1 6 .0 0 X 3 3 3 ,2 8 7 ,0 1 6 .0 0 8 4 ,4 7 7 ,8 0 6 .0 0 X 8 4 ,4 7 7 ,8 0 6 .0 0

որից՛



5 1 1 1 -  Շ ե ն ք ե ր ի  և  շ ի ն ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի  ձ ե ո ք  բ ե ր ո ւ մ 5 1 1 1 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0

5 1 1 2 - Շ ե ն ք ե ր ի  և  շ ի ն ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի  կ ա ռ ո ւ ց ո ւ մ 5 1 1 2 2 7 6 ,7 6 5 ,3 0 0 .0 0 X 2 7 6 ,7 6 5 ,3 0 0 .0 0 3 2 5 ,2 8 7 ,0 1 6 .0 0 X 3 2 5 ,2 8 7 ,0 1 6 .0 0 8 4 ,4 7 7 ,8 0 6 .0 0 X 8 4 ,4 7 7 ,8 0 6 .0 0

5 1 1 3 -  Շ ե ն ք ե ր ի  և  շ ի ն ո ւ թ յո ւ ն ն ե ր ի  կ ա պ ի տ ա լ վ ե ր ա ն ո ր ո գ ո ւ մ 5 1 1 3 8 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 8 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 X 8 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0

5 1 2 0
Մ Ե Ք Ե Ն Ա Ն Ե Ր  Ե Վ  Ս Ա Ր Ք Ա Վ Ո Ր Ո Ի Ս Ն Ե  (ս տ ղ 5 1 2 1 +  
տ ո ղ 5 1 2 2 + ա ո դ 5 1 2 3 )

X 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 X 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 X 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 2 3 0 ,4 0 0 .0 0 X 2 3 0 ,4 0 0 .0 0

ո ր ի ց '

5 1 2 1 -  Տ ր ա ն ս պ ո ր տ ա յի ն  ս ա ր ք ա վ ո ր ո ւ մ ն ե ր 5 1 2 1 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0

5 1 2 2 - Վ ա ր չա կ ա ն  ս ա ր ք ա վ ո ր ո ւ մ ն ե ր 5 1 2 2 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 X 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 X 2 ,2 3 3 ,1 0 0 .0 0 2 3 0 ,4 0 0 .0 0 X 2 3 0 ,4 0 0 .0 0

5 1 2 3 -  Ա յ լ  մ ե ք ե ն ա ն ե ր  և  ս ա ր ք ա վ ո ր ո ւ մ ն ե ր 5 1 2 9 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0

5 1 3 0
Ա Յ Լ  Հ Ի Մ Ն Ա Կ Ա Ն  Մ Ի Ջ Ո 5 Ն Ե  (տ ո ղ  5 1 3 1 + տ ո ղ  

5 1 3 2 + տ ո ղ  5 1 3 3 +  տ ա լ5 1 3 4 }
X 2 0 ,8 9 8 ,5 0 0 .0 0 X 2 0 ,8 9 8 ,5 0 0 .0 0 2 2 .2 7 8 ,5 0 0 .0 0 X 2 2 ,2 7 8 ,5 0 0 .0 0 4 ,0 5 2 ,5 0 0 .0 0 X 4 ,0 5 2 ,5 0 0 .0 0

5 1 3 4 -  Ն ա խ ա գ ծ ա հ ե տ ա զ ո տ ա կ ա ն  ծ ա խ ս ե ր 5 1 3 4 2 0 ,8 9 8 ,5 0 0 .0 0 X 2 0 ,8 9 8 ,5 0 0 .0 0 2 2 ,2 7 8 ,5 0 0 .0 0 X 2 2 ,2 7 8 ,5 0 0 .0 0 4 ,0 5 2 ,5 0 0 .0 0 X 4 ,0 5 2 ,5 0 0 .0 0

6 4 0 0
Չ Ա Ր Տ Ա Դ Ր Վ Ա Ծ  Ա Կ Տ Ի Վ Ն Ե Ր Ի  Ի Ր Ա Ց Ո Ի Մ Ի Ց  Մ Ո Ի Տ Ք Ե Ր ՛ 

(տ ո ղ 6 4 1 0 + տ ո ղ 6 4 2 0 + տ ո դ 6 4 3 0 + տ ո ղ 6 4 4 0 )
X 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 - 4 6 3 ,0 5 0 .0 0 X -4 6 3 ,0 5 0 .0 0

ա յղ  թ վ ո ւ մ ՝

6 4 1 0 ՃՈ Ղ Ի Ի Ր Ա Ց Ո Ի Մ Ի Ց  Մ Ո ԻՏՔ ԵՐ 8 4 1 1 0 .0 0 X 0 .0 0 0 .0 0 X 0 .0 0 - 4 6 3 ,0 5 0 .0 0 X -4 6 3 ,0 5 0 .0 0



Հ Ա Շ Վ Ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո Ւ Ն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈԻՋԷԻ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԻ ԿԱՄ ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԻ (ԴԵՖԻՑԻՏԻ) ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

(01.01.2025թ - « _ 3 1 » « 1 2 » 2 0 2 5 թ  ժամաեւսկահսւտվածի համար )

--- --- - Տարեկան հաստատված պ լա ն Տարեկան ճշտ ված պլան Փաստացի

Տողի Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում Ընդամենը այդ թվում

NN (ս.4 + ս5) վա րչա կա ն բյուջե ֆոնդային բյուջե (ս.7 + ս8) վա րչա կա ն բյուջե ֆոնդային բյուջե (U .10  +  U 1 1 ) վա րչա կա ն բյուջե ֆոնդային բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11

7 0 0 0
Ը Ն Դ Ա Մ Ե Ն Ը  2 Ա Վ Ե Լ Ո Ի Ր Դ Ը  Կ Ա Մ  

Դ Ե Ֆ Ի Ց Ի Տ Ը  (Պ Ա Կ Ա Ս Ո Ւ Ր Դ Ը )
- 2 2 4 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 - 5 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 ֊ 2 1 9 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 - 2 2 4 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 - 5 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 - 2 1 9 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 1 3 8 ,1 7 5 ,7 2 3 .7 0 1 7 6 ,5 7 1 ,6 7 9 .7 0 - 3 8 ,3 9 5 ,9 5 6 .0 0



Հ Ա Շ Վ ե Տ Վ Ո Ւ Թ Յ Ո Ի - Ն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԻ ԿԱՍ՜ ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԻ (ԴԵՖԻՑԻՏԻ) ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
(01.01,2025թ - < < _ 3 1 » « 1 2 »  2025թ ժամանակահատվածի համար )

Snnb Տարեկան հաստատփսհ պլան Տարեկան ճշւովան պլան Փասւոացի

NN Ընդամենը (ս.Տ+ս.6) այդ թվում՜ Ընդամենը (ս.8*ս.Ց) այդ թվում՛; Ընդամենը (ս. 11+U.12’ այդ թվամ՛

անվանումները NN վարչական մաս կոնդային մաս վարչական մաս ֆոնդային մաս վարչական մաս ֆոնդային ւէաս

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ՜ (սա ղ 8100+ տ ո դ  8300), (տ ո ղ  7000 
հա կա ռ ա կ  ն շա ն ով ) 2 2 4 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 5 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 219 ,733 ,100 .00 2 2 4 ,733 ,100 .00 5 ,0 00 ,000 .00 2 1 9 ,733 ,100 .00 -1 3 8 ,175 ,675 .70 -1 7 6 ,5 7 1 ,6 7 9 .7 0 38 ,3 9 6 ,0 0 4 .0 0

8100 Ա. ՆԵՐՔԻՆ Ա ՂԲՅՈՒՐՆԵՐ (տ ող 8110+ տ ո ղ  8160),( 
ւոող8000-ւոող8300) 2 2 4 ,733 ,100 .00 5 ,0 00 ,000 .00 219 ,733 ,100 .00 2 2 4 ,733 ,100 .00 5 ,0 00 ,000 .00 2 1 9 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 -1 3 8 ,175 ,675 .70 -1 7 6 ,571 ,679 .70 38 ,3 9 6 ,0 0 4 .0 0

816 0
2. Ֆ ԻՆ Ա Ն ՍԱ Կ Ա Ն ԱԿՏԻՎՆԵՐ
(տ ող8161+տ ո դ8170+տ ո դ8190+տ ո ղ8201+ տ ո դ8202+ տ ո դ 
82031 ..............

2 2 4 ,733 ,100 .00 5 ,0 00 ,000 .00 219 ,733 ,1 0 0 .0 0 2 2 4 ,733 ,100 .00 5 ,0 00 ,000 .00 2 1 9 ,733 ,100 .00 -1 3 8 ,175 ,675 .70 -1 7 6 ,5 7 1 ,6 7 9 .7 0 38 ,3 9 6 ,0 0 4 .0 0

8190 2 .3 . Հա մա յնքի  բ յուջեի մ իջո ց նե րի  տ ա րես կզ բի  ա զա տ  
մ ն ա ց ո ր դ ը ՛ (տ ող 8191+ տ ո դ 8196 -տ ո ղ  8193) 2 2 4 ,733 ,100 .00 5 ,0 00 ,000 .00 219 ,733 ,1 0 0 .0 0 2 2 4 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 5 ,0 00 ,000 .00 2 1 9 ,733 ,100 .00 2 6 5 ,3 9 6 ,9 2 8 .6 0 5 ,0 0 0 ,0 1 9 .3 0 2 6 0 ,3 9 6 ,9 0 9 .3 0

8191 2.3 .1 . Հա մա յնքի բ յուջեի վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  մ իջո ց նե րի  
տ ա րեսկզբի  ա զա տ  մն ա ց որդ  (տ ո ղ  8194+ տ ո դ  8195)

9320 161 ,405 ,700 .00 161 ,405 ,700 .00 X 161 ,405 ,700 .00 161 ,405 ,700 .00 X 161 ,405 ,719 .30 161 ,405 ,719 .30 X

819 2

- ենթ ա կա  է  ո ւղ ղ մա ն հա մա յն քի  բ յուջեի վ ա րչա կ ա ն  
ւհսսից ն ա խ որդ  տ ա ր ո ւմ  ֆիեանսւսվորւքւսն ենթա կա , 
սա կա յն  չֆ ի նա և սա վ ո ր վա ծ ՜ա ո կա  
սր սրտ ա վո րո ւթ յուն նե րի  կա տ ա րմա ն ր

5 ,0 00 ,000 .00 5 ,0 00 ,000 .00 X 5 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 5 ,0 00 ,000 .00 X 5 ,0 0 0 ,0 1 9 .3 0 5 ,0 00 ,019 .30 X

8193 - ենթ ա կա  է ուղղլքան հա մա յնքի  բ յուջեի ֆ ոնդա յին ւհսս 
(տ ող 8191  - տ ո ղ  8192) 156 ,405 ,700 .00 156 ,405 ,700 .00 X 156 ,405 ,700 .00 156 ,405 ,700 .00 X 156 ,405 ,700 .00 156 ,405 ,700 .00 X

8194
2 .3 .1 .1 . Հա մա յնքի բ յուջեի վ ա ր չա կ ա ն  մ ա ս ի  տ ա րես կզ բի  
ա զա տ  մ ն ա ց ո ր դ ՜ հա շվետ ո ւ տ ա րվա  հո ւնվ ա րի  1-ի 
ոոուռւա մո

9321 161 ,405 ,700 .00 161 ,405 ,700 .00 X 161 ,405 ,700 .00 161 ,405 ,700 .00 X 161 ,405 ,719 .30 161 ,405 ,719 .30 X

8196 2 .3 .2 . Հա մա յնքի բ յուջեի ֆ ոնդա յին մ ա ս ի  մ իջո ցների  
տ ա րես կզ բի  մն ա ց որդ  (տ ո ղ  819 7  + տ ող 8200)

93 3 0 2 1 9 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 0 .00 219 ,733 ,100 .00 2 1 9 ,7 3 3 ,1 0 0 .0 0 0 .00 2 1 9 ,733 ,100 .00 260 ,396 ,9 0 9 .3 0 0 .00 2 6 0 ,3 9 6 ,9 0 9 .3 0

8197
- ա ռա նց վա րչա կւսն  մ ա ս ի  մ ի ջո ց նե րի  տ ա րեսկզբի  

ա զա տ  մնւսցորդից ֆ ոնդա յին մ ա ս  մուա քա զրմա ե 
ենթ ա կա  զ ո ւմ ա ր ի  (տ ող  8198+ տ ո դ  8199)

63 ,3 2 7 ,4 0 0 ,0 0 X 6 3 ,3 2 7 ,4 0 0 .0 0 6 3 ,3 2 7 ,4 0 0 .0 0 X 63 ,3 2 7 ,4 0 0 ,0 0 103 .991 ,209 .30 X 103 ,991 ,209 .30

819 8 Հա մա յնքի  բյուջեի ֆ ոնդա յին մ ա ս ի  տ ա րեսկիզբի  ա զա տ  
մ ն ա ց ո րդ ' հ ա շվճ տ վո ւ տ ա րվա  հո ւնվ ա րի  1-ի դրությալքբ

9331 63 ,3 2 7 ,4 0 0 .0 0 X 6 3 ,3 2 7 ,4 0 0 .0 0 6 3 ,3 2 7 ,4 0 0 .0 0 X 63 ,3 2 7 ,4 0 0 .0 0 103 ,991 ,209 .30 X 103 ,991 ,209 .30

8200
- վ ա ր չա կ ա ն  մ ա սի  ւփ ջոցների տ ա րես կզ բի  ազւստ 

մ ն ա ցորդ ից  ֆ ոնդա յին մ ա ս  մուտ քւսզրմա ն ենթ ա կա  
գ ո ւմ ա րր (տ ող 8193)

156 ,405 ,700 .00 X 156,405 ,700 .00 156 ,405 ,700 .00 X 156 ,405 ,700 .00 156 ,405 ,700 .00 X 156 ,405 ,700 .00

8203

2 .6 . Հա մա յնքի  բ յուջեի հ ա շվ ո ւմ  մ իջո ցների  
մև ւսցորդները հա շվետ ո ւ ժ ա մ ա նա կա հա տ վա ծ ո ւմ  
տոդՑՕՕՕ- տ ո ղ  8 1 1 0  - տ ո ղ  8161 -  տ ո ղ  81 7 0 - տ ո ղ  8190- 

տ ոդ 8201- տ ո ղ  8 2 0 2  -  տ ո ղ  8310)

0 .00 0 .0 0 0 .00 0 .0 0 0 .00 0 .00 -4 0 3 ,572 ,604 .30 -1 8 1 ,571 ,699 .00 -2 2 2 ,0 0 0 ,9 0 5 .3 0



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
_____________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ__________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagya2hp@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
16 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ N 4

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՏԱՐԵԿԱՆ 
ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԸՆԹԱՑՔԻ ՄԱՍԻՆ ՀԱՂՈՐԴՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ  օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետով, 38-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով և «Բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ  օրենքի 35-րդ հոդվածի պահանջներով' 
Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Ընդունել ի գիտություն համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի տարեկան բյուջեի կատարման վերաբերյալ 
հաղորդումը' համաձայն հավելված 1-ի:

Կողմ -5

Խ ՈՒԴՈՅԱՆ Ջ Ա Ա Վ  

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

Մ Ա Խ Մ Ո ՒԴ Ո Վ  ՌԵԶՈ 

Մ ՈՒՐԱԴ Ո Վ  ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

mailto:alagya2hp@mail.ru


Հավելված 1 
ՀՀ  Արագածոտն մարզի Ա լա գյա զ 

համայնքի ավագանու 
16 հունվարի 2026  թվականի N 4  որոշման

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՏԱՐԵԿԱՆ
ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆ

հազար դրամ

հ/հ Անվանումը Հաշվարկային Փաստացի %

1. Անշարժ գույքի հարկ 19730.0 19788.6 100.3
2. Հողի հարկ 1490.0 3345.4 224.5
3. Հողի վարձավճար 7500.0 7739.9 103.2
4. Տեղական տուրք 1072.0 1081.0 100.8
5. տեղական վճար 1000.0 558.8 55.9
6. Աղբահանություն 1620.0 1620.0 100.0
7. Դոտացիա 221323.9 221323.9 100.0
8. Սուբսիդիա 49669.7 49669.7 100.0
9. Փոխադրամիջոց 11000.0 10221.0 92.9
10. Ոչ գյուղ նշանակ, հողերի վարձակ. 1380.0 1470.0 106.5
11. Հողի օտարում 0.0 463.1
12. Սուբվենցիա 90565.5 90565.5 100.0
13. Ընդամենը 406351.1 407846.9 100.4

Եկամտաւհե մաս

Տարեսկզբի ազատ մնացորդը' 224733.1 հազար դրամ, որից 
161405.7 հազար դրամ վարչական և 63327.4 հազար դրամ ֆոնդային

հազար դրամ

Ծախսային մաս

N Հոդված Անվանումը Հաշվարկային Փաստացի 0//օ

1 4111 Աշխատողների աշխատավարձեր և 
հավելավճարներ 90000.0 57922.7 64.4

2 4112
Պարգևատրուսներ, դրամական 

խրախուսումներ և հատուկ վճարներ 20000.0 9423.0 47.1

3 4212 էներգետիկ ծառայություններ 19003.6 7993.1 42.1

4 4213 Կոմունալ ծառայություններ 1620.0 135.0 8.3

5 4214 Կապի ծառայություններ 500.0 144.0 28.8

6 4215 Ապահովագրական ծախսեր 500.0 29.0 5.8

7 4216
Գույքի և սարքավորումների 

վարձակալություն 10300.0 535.0 5.2

8 4221 Ներքին գործուղումներ 700.0 - 0.0 0.0
9 4232 Համակարգչային ծառայություններ 600.0 0.0 0.0

1



*10 4233 Աշխատակազմի մասնագիտական 
վերապատրաստման ծառւպութւուն 500.0 0.0 0.0

11 4234 Տեղակատվակաե ծառայություններ 600.0 235.5 39.3
12 4235 Կառավարչական ծառայություններ 2500.0 0.0 0.0
13 4236 Կենցաղի և հանրային սննդի ծառայություն 800.0 0.0 0.0
14 4239 Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 1500.0 0.0 0.0
15 4241 Մասնագիտական ծառայություններ 4200.0 3987.6 94.9
16 4251

Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում 
և պահպանում 27092.3 5238.2 19.3

17 4252
Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ 

նորոգում և պահպանում 4000.0 296.0 7.4
18 4261 Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 3000.0 1212.8 40.4
19 4264 Տրանսպորտային նյութեր 1500.0 845.0 56.3

20 ' 4267 Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 800.0 363.0 45.4

21 4269 Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 7400.0 1481.0 20.0

22
4637

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և 
համայնքների ոչ առևտրային 

կազմակերպություններին
14000.0 0.0

0.0

23 4727
Կրթական, մշակութային և սպորտային 

նպաստներ բյուջեից 3500.0 0.0 , 0.0

24 4729 Այլ նպաստներ բյուջեից 56169.7 49859.7 88.8

25 4819
Նվիրատվություններ այլ շահույթ 

չհետապնդող կազմակերպություններին 500.0 0.0 0.0

26 4822 Այլ հարկեր 500.0 308.4 61.7

27 4823 Պարտադիր վճարներ 1500.0 237.5 15.8

28 5112 Շենքերի և շինությունների կառուցում 325287.0 84477.8 26.0

29 5113
Շենքերի շինությունների կապիտալ 

վերանորոգում 8000.0 0.0 0.0

30 5122 Վարչական սարքավորումներ 2233.1 230.4 10.3

31 5134 Նախագծահետազոտական ծախսեր 22278.5 4052.5 18.2

32 Ընդամենը 631084.2 229007.2 36.3

ԽՈԻ-ԴՈՅԱՆ

շ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
___________________  ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ__________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , aiagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
16 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ N 5

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐՋԻ ԱԱ1ԳՑԱՋԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱՋՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈԻՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 28-րդ կետի պահանջով և քննարկելով Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի 
ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1.Հաստատել Արագածոտն մարզի Ալագյազի համայնքապետարանի 2026 թվականի աշխատակազմի 
աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը' համաձայն հավելված 1֊ի:

Կողմ -5

Խ ՈԻԴՈՑԱՆ Ջ Ա Ա Վ  

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

Մ Ա Խ Մ Ո ՒԴ Ո Վ  ՌԵԶՈ 

Մ Ո ՒՐԱ Դ Ո Վ  ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԼԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

mailto:aiagyazhp@mail.ru


Հավելված 1 
ՀՀ Արագածոտն մարզի Ալագյազ 

համայնքի ավագանու 
16 հունվարի 2026թ. N 5 որոշման

ՀՀ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2026 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ

Աշխատակիցների թվաքանակը՝ 45

N Պաշտոնի անվանումը Հաստիքային
միավորը

Պաշտոնային
դրույքաչափը

Աշխատավարձի
*ափը

Ճէւդա4նեը 
տարեկան աշխ. 

Ֆոնդը (ՀՀ 
ոռամԼ .

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՔԱՂԱՔԱԿԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ

1 Համայնքի ղեկավար 1 433000 433000 5196000

2 Համայնքի ղեկավարի առաջին տեղակալ 1 330000 330000 3960000

3 Համայնքի ղեկավարի տեղակալ 1 170000 170000 2040000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 3 933000 933000 11196000

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՀԱՅԵՑՈՂԱԿԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ

4
Համայնքի ղեկավարի խորհրդական' իրավական 
ց&ոմ 1 220000 220000 2640000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 220000 220000 2640000

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ

5 ճարճակիս բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 200000 200000 2400000

6 Ռյա Թազա բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 200000 200000 2400000

7 Սադունց բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 190000 190000 2280000

8 Կանիաշիր բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

9 Սիփան բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

10 Ավշեն բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

11 Ջամշլու բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

12 Շենկանի բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

13 Միրաք բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

14 Միջնատուն բնակավայրի վարչական ղեկավար 1 160000 160000 1920000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 10 1710000 1710000 20520000

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ
15 Աշխատակազմի քարտուղար 1.2-1 1 300000 300000 3600000

16 Գլխավոր մասնագետ 2-3-1 1 250000 250000 3000000

17 Առաջատար մասնագետ 3.1-1, 3.1-2, 3.1-3 3 170000 510000 6120000

18
Առաջին կարգի մասնագետ 3.2-1, 

3.2-2, 3.2-3, 3.2-4, 3.2-5
5 150000 750000 9000000



19 երկրորդ կարգի մասնագետ 3.3-1 1 135000 135000 1620000

Ընդամենը' 11 1005000 1945000 23340000

ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ՍՊԱՍԱՐԿՈԻՄ ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ ԱՆՁՆԱԿԱԶՄ
20 Վարորդ 1 160000 160000 1920000
21 Օպերատոր Ա|ագյադ բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
22 Օպերատոր Ջամ?|ու բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
23 Օպերատոր Սիփան բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
24 Օպերատոր Ավջեն բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
25 Օպերատոր ճարճակիս բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
26 Օպերատոր Միջնատուն բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
27 Օպերատոր Դյա Օ՜ադա բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
28 Օպերատոր Միրաք բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
29 Օպերատոր Շենկանի բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
30 Օպերատոր Սադունց բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
31 Օպերատոր Կանիաջիր բնակավայրում 1 120000 120000 1440000
32 Գործավար 1 120000 120000 1440000
33 Հավաքարար 1 120000 120000 1440000
34 Բանվոր 1 120000 120000 1440000
35 Պահակ 0.5 150000 75000 900000
36 Պահակ 2 0.5 150000 75000 900000
37 Խմելու ջրագծերը կարգավորող և վերահսկող 1 160000 160000 1920000

38
Փողոցների գիշերային լուսավորության 
համակարգի վերահսկող մասնագետ

1 160000 160000 1920000

39 Անասնաբույժ 1 120000 120000 1440000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 19 2580000 2430000 29160000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ 44.0 6448000 7238000 86856000



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարգ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mait.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ

16 ՀՈՒՆՎԱՐԻ 2026 Թ՜ՎԱԿԱՆԻ N 6

ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱԱԱԳՅԱԶ, ԶԱՄՇԱՈՒ, ՌՅԱ ԹԱԶԱ, 
ԿԱՆԻԱՇԻՐ ԵՎ Ս ԱՌՈՒՆ 3 ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐՈՒՄ ԿԱՆԳԱՌՆԵՐԻ ԿԱՌՈՒՑՄԱՆ 

ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱԳԾԵՆ ԱԽ ԱՀԱՇ ՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ՊԱՏՐԱՍՏՄԱՆ ԵՎ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԸ ԻՐԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետով, հիմք ընդունելով Ալագյազ համայնքի ավագանու 2023 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N94 որոշումը և 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի 2024 թվականի N 278-Ա արձանագրությունը, որտեղ համայնքի մասնաբաժինը 
հաստատվել է 50 տոկոսով, ՀՀ Կառավարության 2025 թվականի դեկտեմբերի 18-ի N 1891-Ն որոշումը, Ալագյազի 
համայնքապետարանի և Արագածոտնի մարզպետարանի աշխատակազմի միջև կնքված N ՀՀԱՄ-ԱՀ-19 
պայմանագիրը, ինչպես նաև Ալագյազի համայնքապետարանի և «Վանաձորի նախագծող» ՍՊԸ-ի միջև 2023 
թվականի նոյեմբերի 24֊ին կնքված N ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ՀԲՄԾՁԲ-23/09 պայմանագիրը ու «Աշոտ Ղազարյան» ԱՁ֊ի միջև 
2025 թվականի հունիսի 11-ին կնքված ՀՀ-ԱՄ-ԱՀ-ԳՀԱՇՁԲ-02/25 պայմանագիրը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ՆԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2026 թվականի բյուջեի «Սուբվենցիա» ծրագրի 5112 (շենք 
շինությունների կառուցու՛մ) հոդվածից 7 000 000 (յոթ միլիոն) ՀՀ  դրամ և 5134 (նախագծահետազոտական ծախսե) 
հոդվածից 200 000 (երկու հարյուր հազար) ՀՀ դրամ փոխանցել Ալագյազ համայնքի Ալագյազ, Ջամշլու, Ռ-յա Թազա, 
Կանիւսշիր և Սադունց վարչական բնակավւսյրերում կանգառների կառուցման ծրագրի հետևյալ 
կազմակերպություններին, որպես կառավարության սուբվենցիոն մասնաբաժնի գումար'

1. «Վանաձորի նախագծող» ՍՊԸ - նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի պատրաստում - 5134 հոդվածից 200 
000 (երկու հարյուր հազար) ՀՀ դրամ,
2. «Աշոտ Ղազարյան» ԱՁ - Կապալառու կազմակերպություն - 7 000 000 (յոթ միլիոն) ՀՀ դրամ,

Կողմ -5 

Խ ՈՒԴՈՅԱՆ 

ԿՆՅԱԶՅԱՆ ՄԱՐԱՏ 

Մ Ա Խ Մ Ո ՒՌ Ո Վ  ՌԵԶՈ 

Մ Ո ՒՐԱ Դ Ո Վ  ՍԵՐԺԻԿ 

ՉՈԼՈՅԱՆ ՇԻՐԱԱԻ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

mailto:alagyazhp@mait.ru

